ГЛАВА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2012 № 824
О призыве граждан Российской Федерации на территории  Венгеровского района Новосибирской области на военную службу осенью 2012 года
В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе»,  Положением о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от  28.09.2012  №  179 «О призыве граждан Российской Федерации на военную службу в Новосибирской области осенью 2012 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить призывную комиссию Венгеровского района в составе (резервный):
Председатель комиссии - заместитель Главы администрации-начальник управления образования Крепкая Татьяна Сергеевна.

Заместитель председателя комиссии - начальник отделения отдела военного комиссариата по Чановскому, Венгеровскому и Кыштовскому районам Парфентьев Алексей Юрьевич (по согласованию).
Секретарь комиссии - Стребко Людмила Иосифовна - заместитель главного врача по  гражданской обороне и мобилизационной работе ГБУЗ Новосибирской области «Венгеровская центральная районная больница».
Члены комиссии:

- врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию,             - Городецкий Борис Григорьевич, главный врач ГБУЗ Новосибирской области «Венгеровская  центральная районная больница»;
- представитель управления образования - Моисеева Ирина Евгеньевна, главный специалист по делам несовершеннолетних управления образования администрации района;
- представитель межмуниципального отдела МВД России  «Венгеровский» - Парыгина Светлана Юрьевна, инспектор подразделения по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела МВД России  «Венгеровский»;
- представитель службы занятости - Соколова Татьяна Владимировна, ведущий специалист ГКУ Новосибирской области «Центр занятости населения Венгеровского района» (по согласованию).
2.Разрешить  принимать  участие в работе районной призывной комиссии представителям общественных организаций, депутатам различного уровня,  представителям организаций, предприятий, учреждений как  наблюдателям за работой комиссии без права принятия решения.

3.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ Новосибирской области «Венгеровская центральная районная больница» Городецкому Б.Г.:

3.1.Для проведения медицинского освидетельствования и призыва граждан на военную службу весной 2012 года обеспечить призывную комиссию оборудованными помещениями, медикаментами и медицинским инструмента-рием, хозяйственным имуществом, привлечь необходимых врачей-специалистов, средний медицинский персонал и технических работников.

3.2.Обеспечить прохождение юношами ЭКГ, флюорографии и других необходимых обследований.

3.3.Выделить 5-7 койко-мест для проведения стационарного обследования призывников,  назначив для этой цели квалифицированных врачей,  и обеспечить полное и качественное обследование призывников в указанные отделом военного комиссариата сроки.

3.4.Обследование, лечение, сдачу необходимых анализов призывниками проводить бесплатно.

3.5.Обеспечить до завершения призыва внеочередное амбулаторное и стационарное обследование (лечение) граждан, подлежащих призыву на военную службу.

4.Отделу по делам молодёжи, культуры  и спорта администрации района (Горкунова Н.А.) до 15.10.2012 направить в отдел военного комиссариата Чановского, Венгеровского и Кыштовского районов списки юношей, подлежащих призыву осенью  2012 года,  имеющих спортивные разряды.
5.Рекомендовать ГАУ НСО «Редакция газеты «Венгеровская газета» (Плетенкин О.А.) систематически освещать на страницах газеты материалы о ходе проведения  осеннего призыва граждан на военную службу.
6. Рекомендовать Главам сельсоветов района, руководителям организаций и предприятий всех форм собственности:

6.1.Отозвать призывников из отпусков и командировок и произвести с ними расчёт согласно действующему законодательству.

6.2.Обеспечить оповещение и доставку призывников на медицинскую и призывную комиссии в ГБУЗ Новосибирской области «Венгеровская центральная районная больница.
6.3.Провести торжественные проводы призывников на военную службу.
6.4.Обеспечить оповещение и доставку призывников для отправки в войска в отдел военного комиссариата по Чановскому, Венгеровскому и Кыштовскому районам.

7.Отделу по делам молодёжи, культуры и спорта администрации района (Горкунова Н.А.) совместно с Главами сельсоветов в период отправки призывников провести «День призывника».
8.Директору МКОУ ДОД Дома детского творчества (Жук Т.В.) обеспечить призывную комиссию оборудованными помещениями, необходимым хозяйственным имуществом.

9.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы  администрации-начальника управления образования администрации района Крепкую Т.С.
С.Н.Черных